1

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

№_________________________

г. Красноярск

«____»_________20____г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 156 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕРОФЕЕВА Г.П." на основании

лицензии на право ведения образовательной деятельности, выданной Министерством  образования

Красноярского края  рег. № 9797-л от 27.08.2019 г. Серия  24ЛО1 № 0003031, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора Комиссаровой Елены Геннадьевны, действующего

на основании  Устава   и

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», представляющий интересы «Обучающегося»

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________,
 (фамилия, имя отчество)

заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных

образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «

Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706,

настоящий договор о нижеследующем:

 Предмет договора

 В рамках настоящего договора Исполнителем оказываются услуги в отношении ребёнка

______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, год рождения),

 именуемого в дальнейшем «Потребитель».

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные образовательные услуги по

программе________________________________________________________________________

(далее по тексту – образовательная программа) в количестве и сроки предусмотренные п.1.2.

настоящего Договора.

1.2. Срок освоения образовательной программы в соответствии с учебным планом составляет

______ академических часов.

Форма освоения образовательной программы очная, групповая / индивидуальная.

Период освоения образовательной программы с «___» _________________ 20___г.

по «___» _________________ 20___-г.

1.3. Время проведения занятий с обучающимся определяет расписание занятий, утвержденное

Исполнителем.

1.4. Местом оказания услуг в рамках настоящего Договора является МАОУ «Средняя школа № 156

имени героя советского союза Ерофеева Г.П.», расположенная по адресу: г. Красноярск, ул. Светлова,

36 в учебных классах, свободных от образовательного процесса в соответствии с расписанием

занятий.

2. Обязанности Исполнителя

 Исполнитель обязан:

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации»

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Оказать услуги в соответствии с учебным планом, расписанием занятий,

представленным Исполнителем.

consultantplus://offline/ref=A530B1883F2B4D5477A5D9B8C01180DE5AFD8A545C17E00F2F82BA7840y2F3F
consultantplus://offline/ref=A530B1883F2B4D5477A5D9B8C01180DE5AFE8A545A17E00F2F82BA7840y2F3F

2

2.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

2.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам,

при условии своевременной и в полном объёме оплаты услуг, предусмотренных п. 6.1. настоящего

договора

2.5. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям.

2.6. Во время оказания услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от

всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия

Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора

3.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.3. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся, имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации

3.4. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию услуг, в количестве, соответствующем

возрасту и потребностям Обучающегося.

3.5. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения, либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Обучающегося от

занятий и принять меры по его выздоровлению.

3.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию занятий.

3.7.Незамедлительно сообщить Исполнителю об изменении контактного телефона и места

жительства.

3.8. По просьбе исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

4. Обязанности Обучающегося

Обучающийся обязан:

4.1. Посещать занятия по расписанию занятий.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами.

4.3. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять

уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим

Обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключение договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик или Обучающийся в период его действия допускали

нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие

Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

5.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам,

касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора, деятельности Исполнителя и перспектив ее развития; об успехах,

поведении, отношении Обучающегося к занятиям.

5.3. Обучающийся вправе: обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам

деятельности образовательного учреждения, пользоваться имуществом Исполнителя,

3

необходимым для обеспечения занятий.

6. Оплата услуг

6.1. Стоимость услуг, оказываемых в рамках настоящего Договора,

составляет__________________(_________________________________________________________

_____________________________)за весь период, предусмотренный в пункте 1.2. настоящего

Договора.

Стоимость услуг, указанная в настоящем пункте складывается из стоимости одного

академического часа равному ________(_______________________________________________)

6.2. Оплата, предусмотренная пунктом 6.1. настоящего Договора производится ежемесячно, в

соответствии   с  приложением к договору (см. приложение).

6.3. Заказчик оплачивает стоимость образовательной услуги не позднее 5 числа месяца, в

котором оказывается услуга.

6.4. Оплата производится безналичным  расчетом, путем  перечисления  денежных  средств  на

лицевой  счет  Исполнителя в банке ПАО «Сбербанк».

6.5. Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путём предоставления Исполнителю документов,

подтверждающих оплату.

6.6. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не

допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

6.7. Расходы по перечислению денежных средств за оказание услуги на лицевой счет

Исполнителя несет Заказчик.

6.8. Произведение Заказчиком оплаты услуг за последующий месяц, является подтверждением

факта оказания услуг надлежащего качества в предыдущем месяце.

7. Порядок осуществления перерасчета

7.1. Перерасчет денежных средств Заказчику осуществляется при непосещении учебных занятий,

проводимых Исполнителем по уважительной причине.

Уважительной причиной для целей настоящего пункта является пропуск учебного занятия:

-по причине заболевания или лечения обучающегося, что подтверждается документами из

медицинского учреждения;

-по причине не предоставления услуги Исполнителем.

7.2.   Перерасчет денежных средств за прошедшие неиспользованные занятия осуществляется

после подачи заявления Исполнителю с приложенными к нему документами из медицинского

учреждения (справки, выписки из стационара), предоставляемыми Заказчиком Исполнителю в

течение 5 дней с момента их выдачи (при отсутствии подтверждающего документа перерасчет не

производится).

7.3.  При необходимости сотрудники Исполнителя могут потребовать дополнительные

документы у Заказчика.

7.4. Денежные средства за не оказанные услуги пересчитываются Заказчику не позднее 30 числа

месяца, следующего за месяцем подачи полного комплекта документов в соответствие с п. 7.2.

настоящего Договора.

7.5. Возврат денежных средств Заказчику производится путем перечисления на расчетный счет

Заказчика в случае расторжения договора. В иных случаях после перерасчета денежных средств за

прошедшие неиспользованные занятия данная сумма идет в счет оплаты дополнительной

образовательной услуги в месяц оказания данной услуги.

8. Основания изменения и расторжения договора

8.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

8.2. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента расторжения

договора.

4

8.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной

из сторон, договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

8.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору, а также в случае, если надлежащее исполнение

обязательства по оказанию платных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия)

Обучающегося.

9. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по

настоящему договору

9.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством, законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством.

10. Срок действия договора и другие условия

10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует

до «      » ____________ 20_____ г. в части оказания услуг, а в части оплаты до полного исполнения

сторонами принятых на себя обязательств.

10.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один из

которых находится у Исполнителя, другой у Заказчика.

Исполнитель:

МБОУ СШ № 156

Юридический адрес:
Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя школа

№156  имени Героя Советского
Союза Ерофеева Г.П»

660132, г. Красноярск

ул.Светлова,36
тел. 8(391) 2-28-92-24

ОГРН 1192468015585

ИНН/КПП 2465194779/246501001
  к: ОКПО 39307418

E-mail: schkola156@yandex.ru

_________Е.Г. Комиссарова

м.п.

Заказчик:

Ф.И.О._________________________

_______________________________
_______________________________

____________

Адрес: _____________________

Паспортные данные:
_____________________

кем выдан

_______________________________
___________

_____________________

когда «___» ____20__г.
место работы и должность

_____________________

_____________________

_______________________________
_______________________________

_

Тел._________________

             (подпись)

Обучающийся:

Ф.И.О.____________________

________________________
__________________________

_________________

Адрес:____________________

__________________

Для обучающегося

достигшего

14-летнего возраста:

Паспортные

данные:__________
_______________________

кем выдан ________________

_______________________

_______________________
когда «___» _________20__г.

Тел.____________________

                (подпись)

mailto:schkola156@yandex.ru